
 
 
 
 
  

ESTADO DA PARAÍBA/ PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO/ LEI Nº. 22/98 
 

<DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL> ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO - ANO XXII / EDIÇÃO < 06 DE AGOSTO DE 2020> 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 00005/2020  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONGO, com fundamento na Lei Federal nº. 

8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que consta no Processo 

Licitatório nº. 00017/2020 resolve HOMOLOGAR o referido certame, na 

modalidade Tomada de Preços nº. 00005/2020, destinado a PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS CONTÍNUOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E 

CONSULTORIA JURÍDICA COMPREENDENDO EMISSÃO DE PARECERES 

DE ALTA COMPLEXIDADE E APOIO TÉCNICO AO MUNICÍPIO JUNTO AO 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO – TCE/PB E TRIBUNAL DE CONTAS 

DA UNIÃO, ato contínuo, ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa 

vencedora PAULO ITALO DE OLIVEIRA VILAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE 

ADVOCACIA – CNPJ: 26.805.761/0001-04, no valor global de R$ 18.000,00 

(dezoito mil reais). Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o 

respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de 

despesas pelo setor competente. 01 de julho de 2020. Joaquim Quirino da Silva 

Júnior, Prefeito. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 10008/2020 

 

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o julgamento do 

Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do Pregão Presencial nº. 10008/2020, 

que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECER LICENÇA PARTICULAR DE USO DE SISTEMA DE GESTÃO DE 

SAÚDE MÓBILE E DESKTOP, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO, 

ADEQUAÇÃO, CAPACITAÇÃO E SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em favor das empresas: 

QUATTRO SOFTWARE E SERVIÇOS DE TI LTDA EPP- CNPJ: 27.501.690/0001-

19, para os itens descritos no Termo de Adjudicação, no valor Global de R$ 

41.000,00 (quarenta e um mil reais). Dê ciência aos interessados e determinar 

que sejam lavrados os respectivos Contratos Administrativos e a extração dos 

respectivos empenhos de despesas pelo setor competente. Congo - PB, 23 de julho 

de 2020. Leandra Moura Calu da Silva, Gestora do Fundo Municipal de Saúde.  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

ADESÃO Nº. 10001/2020 

 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com fundamento na Lei 

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que consta no 

Processo Licitatório nº. 10011/2020 resolve HOMOLOGAR o referido certame, na 

modalidade Adesão nº. 10001/2020, destinado a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, ato contínuo, ADJUDICAR o objeto licitado em favor da 

empresa vencedora JOSÉ DA PAZ LUCAS - ME – CNPJ: 09.441.700/0001-96, 

no valor global de R$ 78.614,00 (setenta e oito mil seiscentos e quatorze 

reais). Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o respectivo 

Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de despesas pelo 

setor competente. 20 de julho de 2020. Leandra Moura Calu da Silva, Gestora 

do Fundo Municipal de Saúde. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

ADESÃO Nº. 10002/2020 

 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com fundamento na Lei 

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que consta no 

Processo Licitatório nº. 10012/2020 resolve HOMOLOGAR o referido certame, na 

modalidade Adesão nº. 10002/2020, destinado a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, ato contínuo, ADJUDICAR o objeto licitado em favor da 

empresa vencedora JOSE OCEMIR MACEDO ALVES - MEI – CNPJ: 

18.063.775/0001-71, no valor global de R$ 26.817,00 (vinte e seis mil 

oitocentos e dezessete reais). Dê ciência aos interessados e determino que 

seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos 

empenhos de despesas pelo setor competente. 20 de julho de 2020. Leandra 

Moura Calu da Silva, Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

HOMOLOGAÇÃO 

ADESÃO Nº. 10003/2020 

 

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com fundamento na Lei 

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e conforme o que consta no 

Processo Licitatório nº. 10013/2020 resolve HOMOLOGAR o referido certame, na 

modalidade Adesão nº. 10003/2020, destinado a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE, ato contínuo, ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa 

vencedora JOZE ALEXANDRE DA SILVA - ME – CNPJ: 07.589.638/0001-59, no 

valor global de R$ 33.844,35 (trinta e três mil oitocentos e quarenta e quatro 

reais e trinta e cinco centavos). Dê ciência aos interessados e determino que 

seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a extração dos respectivos 

empenhos de despesas pelo setor competente. 20 de julho de 2020. Leandra 

Moura Calu da Silva, Gestora do Fundo Municipal de Saúde. 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. TP. 02501/2020 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO / JOAQUIM QUIRINO 

DA SILVA JÚNIOR; CONTRATADO: PAULO ITALO DE OLIVEIRA VILAR 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – CNPJ: 26.805.761/0001-04; 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS ESPECIALIZADOS EM 

ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA COMPREENDENDO EMISSÃO DE 

PARECERES DE ALTA COMPLEXIDADE E APOIO TÉCNICO AO MUNICÍPIO 

JUNTO AO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO – TCE/PB E TRIBUNAL DE 

CONTAS DA UNIÃO; VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais); 

RECURSOS FINANCEIROS: Recursos próprios; TOMADA DE PREÇOS Nº 

00001/2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93; VIGÊNCIA: até 31 de 

dezembro de 2020; DATA DA ASSINATURA: 01/07/2020. 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONGO 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. AD. 16801/2020  

 

HOMOLOGAÇÕES/RATIFICAÇÕES 

EXTRATOS DE CONTRATOS 




